

## परिशिष्ट-II

### हमीपत्र

मी / आम्ही -----, वय ----- वर्षे\_\_\_\_\_, याद्वारे प्रतिपादन करतो की, मी/आम्ही भारतीय रहिवासी/ ----- या संस्थेचा अध्यक्ष/सचिव/ अधिकृत स्वाक्षरीकर्ता असून संस्थेच्या कार्यालयाचा पत्ता \_\_\_\_\_ आहे.

(1) आमच्या संस्थेचा नोंदणी क्रमांक \_\_\_\_\_ असा आहे.

(2) मी / आम्ही असे प्रतिपादन करतो की, मी/आम्ही ----- या ठिकाणी मूर्ती बनविण्यासाठी/गणेशोत्सव साजरा करण्यासाठी तात्पुरता मंडप उभारण्याच्या परवानगीसाठी अर्ज केला आहे.

(3) मी / आम्ही असे ही प्रतिपादन करतो की, मी/आम्ही बृहन्मुंबई महानगरपालिकेच्या संकेतस्थळावर मुंबई अग्निशमन दलाकडून प्रसारीत केलेल्या सांकेतिकीत अग्निसुरक्षा उपाययोजनांचा (Codified Fire Safety Measures) अभ्यास केला आहे. मी/आम्ही अशी हमी देतो कि नमूद सांकेतिकीत अग्निसुरक्षा उपाययोजनांचे (Codified Fire Safety Measures) मी/आम्हीपूर्णपणे पालन करू तसेच ज्याद्वारे आग लागेल अशी किंवा नियमबाह्य कोणतीही कृती मी/आम्ही करणार नाही.

(4) मी / आम्ही अशी हमी देतो की, मंडपामध्ये विद्युत उपकरणे अथवा संसाधने बसविताना ती मान्यताप्राप्त विद्युत निरीक्षक यांच्याकडून प्रचलित विद्युत कायदा आणि नियमामधील तरतुदीनुसार बसवून घेऊ.

- (5) मी आम्ही / अशी हमी देतो की, "महाराष्ट्र आगप्रतिबंधक आणि जीवसंरक्षक उपाययोजना अधिनियम, २००६" च्या कलम ३ (१) मधील आणि नियम २००९ मधील तरतुदीनुसार, अग्निसुरक्षा उपाययोजनांचा अवलंब करू आणि ही सर्व अग्निसुरक्षा उपकरणे सुस्थितीत ठेवू.
- (6) मला / आम्हांला याची जाणीव आहे की, मी / आम्ही "महाराष्ट्र आगप्रतिबंधक आणि जीवसंरक्षक उपाययोजना अधिनियम, २००६" नुसार निर्धारित केलेल्या अग्निसुरक्षा उपाययोजना तसेच मुंबई अग्निशमन दलाकडून निश्चित केलेल्या सांकेतिकीत अग्निसुरक्षा उपाययोजना (Codified Fire Safety Measures) मधील निर्देशांचे पालन न केल्याचे आढळल्यास अथवा सादर परवानगी व्यतीरिक्त तात्पुरते किंवा पक्के बांधकाम केल्यास बृहन्मुंबई महानगरपालिकेकडून परवानगी रद्द करण्यात येईल.
- (7) मला / आम्हांस ही परवानगी दिल्यामुळे महानगरपालिका आयुक्त, मुंबई महानगरपालिका, त्यांचे अधिकारी, कर्मचारी व अभिकर्ता यांना त्यांच्या विरोधात करण्यात येणारी कोणतीही कारवाई, नुकसान भरपाई, मागणी, दावे इत्यादी पासून या हमीपत्राद्वारे बंधमुक्त करित आहोत. उपरोक्त बाबी उद्ध्वलल्यास त्यास सर्वस्वी मी / आम्ही जबाबदार असल्याचे याद्वारे मान्य करित आहोत व त्याची सर्व जबाबदारी स्वेच्छेने घेत आहोत.
- (8) मला/आम्हांला याची पूर्णपणे जाणीव आहे की, मी/आम्ही सादर केलेली माहिती खोटी आणि/किंवा चुकीची आढळल्यास मी/आम्ही दिवाणी तसेच फौजदारी कारवाईस पात्र असेन/ असू आणि परवानगी शुल्क ठेवीची रक्कम असल्यास ती जप्त केली जाईल.
- (9) मी / आम्ही या द्वारे प्रतिपादन करतो व हमी देतो की हे हमीपत्र मला/आम्हांला/संस्थेचे अध्यक्ष, सचिव, व्यवस्थापकीय समिती व सदस्यांवर बंधनकारक राहिल व मी/आम्ही वेळोवेळी केलेल्या कृतीसाठी जबाबदार राहू.

मी / आम्ही ----- असे प्रतिज्ञापूरवक सांगतो की उपरोक्त माहिती ही माझ्या/आमच्या माहितीप्रमाणे खरी व अचूक असून मी/आम्ही स्वतः पडताळली आहे.

अर्जदाराचे नाव आणि स्वाक्षरी

Annexure-II

UNDERTAKING

I /We \_\_\_\_\_ aged about \_\_\_\_\_ years, an Indian inhabitant, the Owner / Proprietor, The Chairman / The Secretary, authorized signatory of the firm / organisation M/s \_\_\_\_\_ \_having his /her / its address / office address at do hereby state on Solemn affirmation as under:

- (1) I /We am / are holding the Registration No. \_\_\_\_\_ for the organization.
- (2) I / We state that I / We have applied for permission of the erection of temporary pandal for making idol / celebrating festival of Ganpati-Navratri at \_\_\_\_\_.
- (3) I / We state that I / we have gone through the codified fire safety measures of Mumbai Fire Brigade on BMC portal to be complied in respect of the above said permission & using temporary structure and I / We hereby declare that all the fire safety measures are / will be complied all the time by me / us. I/We shall not indulge into any activity which may cause fire hazard and against the provisions of law.
- (4) I / We say and undertake that the electrical fittings / fixtures installed in the premises are as per the prevailing Electricity Act and the Rules, from Govt. approved Electrical Inspector.

- (5) I / We say and undertake that as per the provisions of Section 3 (1) of "The Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measures Act,2006" and Rules 2009, fire safety measures will be provided on the said premises & will be maintained in good working condition.
- (6) I / We say and undertake that, if it is revealed that the codified requirements of Mumbai Fire Brigade / requirement as per Maharashtra Fire Prevention and Life Safety Measure Act, 2006 and any competent Municipal Authority are not complied by me / us and also any unauthorized construction is/ are found carried out by me/ us, then the BMC shall be at liberty to suspend/ revoke the aforesaid permission with immediate effect.
- (7) I / We hereby Indemnify the BMC from and against all actions, acts, costs, claims, damages, demands of any nature and kind whatsoever which may be instituted, claimed or made against the BMC, its officers, servants and agents and the Municipal Commissioner for BMC by any person or persons, any third party or legal entity by reasons of the BMC having granted to me / us the said permission as per Mumbai Municipal Corporation Act, 1888.
- (8) I / We are aware and accept that I / We shall be liable to civil as well as criminal prosecution in the event information submitted by me / us are found to be false and / or incorrect and permission fee / deposit amount if any paid by me / us shall be forfeited.
- (9) I / We say and undertake that the undertaking is binding on me / us / Chairman / Secretary/Managing Committee members who are responsible for the acts done by the firm/organisation from time to time.

I / We ----- -- state on solemn affirmation that whatever stated herein above is true to my / our own knowledge and I / we believe the same to be true and correct.

**Name & Signature of Applicant**